
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
 

N.    119 
Del  15.11.2016 

 

Oggetto: Valutazione e liquidazione retribuzione di risultato ai titolari di 
posizione organizzativa. Anno 2015. 
 
 L’anno duemilasedici, il giorno quindici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 

Visti i decreti del Sindaco prot. 4787 e 4788 del 12 maggio 2012 di nomina dei 
titolari di posizione organizzativa nonché di determinazione delle relative retribuzioni; 

Visti altresì gli artt. 9,10,11 e 16 del C.C.N.L. 31 marzo 1999 e succ.modificazioni; 
Richiamata la deliberazione, esecutiva, della Giunta Comunale n. 39 del 

07.05.2002, con la quale è stato attribuito l’incarico al Segretario Comunale per 
predisporre un sistema di valutazione per le prestazioni dei Responsabili dei Servizi; 

Ritenuto di dover provvedere all’attribuzione della retribuzione di risultato a favore 
dei titolari di posizioni organizzative che fruiscono della relativa retribuzione; 

Visto che il medesimo Segretario ha provveduto a stabilire l’ammontare 
dell’indennità delle retribuzioni di risultato da attribuire per l’anno 2015 mediante la 
compilazione delle schede di valutazione; 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per i motivi di cui in premessa e per l’anno 2015, ai sotto elencati titolari di 
posizione organizzativa la retribuzione di risultato (25%) nella misura a fianco di ciascuno 
indicato: 
-Sig.ra MORO Mariella   – Area Finanziaria: € 3.227,86  
-Sig.ra BORDIN Silvia    – Area Tecnica     : € 1.875,00  
 
2) Di imputare la spesa di € 3.227,86 al Capitolo 102102 – Cod. 1.01.03.01/1 e € 
1.875,00 al Capitolo 108100 – Cod.  1.01.06.01/4 del bilancio 2016, che presentano la 
necessaria disponibilità. 

 
                                                                         Il Segretario Comunale 
           VISCO dr. Maurizio 

 
 
 
 



 
 
 

PARERI 

 

 Ai sensi dell’ art.147 bis del D.Lgs.267/2000, verificata la regolarità contabile, 

attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs.267/2000 e pertanto ne appone il visto.           

  

                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                             (Mariella Moro) 

                                                             _________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 17.11.2016 per gg.15 

consecutivi.  

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                         (Visco dr.Maurizio) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(liquidazione indennità di risultato.2015) 


